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JAUNS SĀKUMS 

  Vai jums patīk jaunas lietas? Jauna automašīna, jaunas kurpes, jauna kleita vai uzvalks? Man patīk! 

Tomēr reizēm jaunais tik pievilcīgs nešķiet. Liekas, ka jaunās kurpes nedaudz spiež, ka jaunā kleita ir mazliet 

par mazu, ka jaunais uzvalks tik labi nepiestāv, un ka vecā automašīna bija mīļāka. Jeb citiem vārdiem, dažreiz 

pierastais liekas labāks par kaut ko jaunu. 

  Šajās dienās gan Svētā Pēteŗa draudzei, gan Elizabetei, gan man ir iesācies jauns kalpošanas un dzīves 

cēliens. Kad 21.augustā pēc ceļā pavadītajām 18 stundām ieradāmies Čikāgas lidostā un kopā ar ļaužu masu, 

kas pielīdzināma visiem Liepājas iedzīvotājiem kopā ņemot gaidījām pusotru stundu rindā pie imigrācijas 

dienesta, sāka jau likties: „Kādēļ mums tas bija vajadzīgs?” Varējām taču dzīvot kā iepriekš tik pierastajā un 

vējainajā Liepājā. 

  Tomēr tad, kad tikuši cauri šiem pārbaudījumiem, sastapām ne mazāk nogurušos sagaidītājus: draudzes 

priekšnieci Inesi Stokes, Uldi un Rūtu Pūliņus ar ziediem un mīlestību, kā arī pēc tam baudot baznīcas 

lejastelpās dāmu sagatavoto cienastu un klātesošo sirds siltumu, atkal viss nostājās savās vietās, jo esmu 

pārliecināts, kad tas, ka esam sastapušies, lai tālāk jau kopīgi pavadītu savu turpmāko ikdienu, ir visuvarenā 

Dieva griba un nodoms, par ko pravietis Jeremija raksta: „Es zinu, Kungs, ka cilvēka dzīves ceļš nav viņa paša 

rokās, ka savā dzīvē vīrs nevar droši noteikt savu gājumu.” Jer 10:32  

  Ticu, ka jaunās kurpes ievalkāsies un vairs nespiedīs, ka jaunā kleita tomēr derēs labi un uzvalks 

piestāvēs, un ka arī jaunais auto spēs pildīt visas tās funkcijas, kas vajadzīgas. Protams, ka paies kāds laiks, 

kamēr draudze pieradīs pie jaunā mācītāja un mācītājs pie draudzes. Tomēr esmu pārliecināts, ka šis, mums 

kopā ejamais ceļš ar to Kungu, būs svētīgs un auglīgs. Lai Dievs mūs visus uz to bagātīgi svētī un pasargā! 

Mācītājs Ojārs Freimanis 

 

RĪGĀ        ČIKĀGAS O’HARE LIDLAUKĀ    BAZNĪCĀS LEJASTELPĀS 

                    
No kr.: Māc. Ojārs, Elizabete,     Māc. Ojārs, Elizabete, Inese, Rūta.                           Foto: Inese Stokes   
Agnese, Džeina,Kristīne,                  Foto: Uldis Pūliņš 
Rasma, Jānis.          
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Intervija ar Čikāgas Sv. Pēteŗa draudzes jauno mācītāju Ojāru Freimani [Pārņemts no LELBA mājas lapas. ] 
1. Vispirms, lūdzu, iepazīstiniet lasītājus ar sevi, savu ģimeni un savu iepriekšējo kalpošanu. 
Dzimis esmu Liepājas apkārtnē, mazpilsētā Priekulē, 1961. gada 9. augustā. Divarpus gadu vecumā vecāki pārcēlās uz 
dzīvi Liepājā, tādēļ uzskatu sevi par īstu liepājnieku, par liepu un vēju pilsētas iedzīvotāju. Liepājā mācījos skolā un vēlāk 
koledžā, kur apguvu „dzelžu pavēlnieka” profesiju jeb techniskā inženiera specialitāti. Pēc studijām 2 gadus pavadīju 
dienestā armijā netālu no Maskavas, kas bija obligāti visiem jauniem vīriešiem tā laika padomju sistēmā. Pēc dienesta 
ilgāku laiku strādāju savā profesijā, pārraugot 130 strādnieku darbu vienā no lielākajiem Liepājas uzņēmumiem. Sākoties 
pārmaiņu vējiem 80. gadu beigās, pievienojos „Tautas frontei” un izplatīju latviski‐patriotisko laikrakstu „Atmoda” gan 
rūpnīcā, kur strādāju, gan Liepājas pilsētā. 
Laikiem mainoties, darbs rūpnīcā ar daļēju tās likvidāciju beidzās, un tad vairākus gadus strādāju vienkāršo metinātāja 
darbu nelielā firmā, mainot un ierīkojot apkures sistēmas un ūdensapgādi daudzām mājām Liepājā un tās apkārtnē.  
1991. gada vasarā tiku kristīts un iesvētīts Liepājas Sv. Annas draudzē, kur sākumā nedaudz darbojos, darot kādas 
praktiskas lietas. 1995. gadā draudzes mācītājs mani uzrunāja, aicinot kalpošanas darbā draudzē. Sāku mācīties 
evaņģēlistu (diakonu) sagatavošanas kursos un 1996. gadā iestājos Latvijas Bruņoto spēku Jūras spēku Liepājas mācību 
centrā un, pabeidzot evaņģelistu kursus, tiku nozīmēts kapelāna amatā, kur kalpoju jeb dienēju līdz 2006. gada rudenim. 
2000. gada vasarā iestājos Lutera Akadēmijā Rīgā, lai pabeigtu savu teoloģisko izglītību, taču 2000. gada septembrī 
dienesta uzdevumā devos uz ASV, kur vienu gadu mācījos pieredzi kapelānu darbā no kolēģiem ASV. 
2003. gadā tiku aicināts atkal uz ASV uz teoloģijas studijām. Un tā 2005. gada maijā pabeidzu Association Free Lutheran 
Theological Seminary, Minneapolis, Minnesota, iegūstot Master of Divinity grādu. Atgriežoties Latvijā, turpināju dienestu 
kapelāna amatā un 2005. gada 14. augustā Rīgas Doma baznīcā tiku ordinēts mācītāja amatā. Kopš 1997. gada, paralēli 
dienestam Jūras spēkos, esmu kalpojis vairākās Liepājas un tās apkārtnes draudzēs, pildot visus mācītāja pienākumus.  
Pēc ordinēšanas turpināju kalpot Sakaslejas draudzē, kurā kalpoju no 2001. gada. Vēlāk arī Apriķu, Ulmales‐Labraga un 
Vērgales draudzēs. No 2010. gada vasaras kalpoju kā otrs mācītājs Liepājas Sv. Trīsvienības katedrālē, pārsvarā darbā ar 
jauniešiem. No 2007. gada līdz 2010. gadam vadīju LELB Misijas nozari un biju Virsvaldes loceklis. Pēdējos 2 gadus 
kalpoju Bunkas un Priekules draudzēs Liepājas pusē. Brīvajā laikā patīk spēlēt ģitāru un ceļot.  
2006. gadā izjuka manas pirmās laulības un, pēc laulības izjukšanas 2007. gadā, satiku jauku sievieti vārdā Elizabete, kuŗu 
pazinu no 1978. gada beigām, un 2007. gada augustā salaulājāmies vienā no draudzēm, kuŗā kalpoju (Sakasleja). No 
pirmām laulībām man ir divi pieauguši bērni: dēls Raitis un meita Krista. 
Manai sievai Elizabetei Freimanei no pirmajām laulībām arī ir divi pieauguši bērni: meita Kristīne un dēls Arturs. 
Elizabetes pirmā profesija ir ādas māksliniece, taču pēdējos 28 gadus viņa strādāja par bērnudārza bērnu skolotāju. 
Izglītība: pedagoģijas bakalaurs.  
2. Kā jūs nonācāt pie slēdziena kalpot tieši Amerikā? 
Pēdējos trīs gadus piedzīvotās finansiālās problēmas LELB, kā arī ne pārāk veiksmīgie mēģinājumi šo situāciju uzlabot, 
noveda mani pie domas, ka kaut kas ir jāmaina. Tāpat pēc dabas esmu neliels avantūrists, jeb man patīk dzīvē 
izaicinājumi. Protams, ka Amerika vienmēr ir bijusi manā sirdī tuva, pazīstot te vairākus brīnišķīgus cilvēkus gan no 
amerikāņu, gan latviešu sabiedrības. Studējot Mineapolē, biju ciešos kontaktos ar Mineapoles draudzi un tās 
garīdzniekiem. Esot šajā zemē un iepazīstot šejienes latviešu sabiedrību, nonācu pie interesantas atziņas: patriotisms un 
Latvijas mīlestība Amerikas latviešiem ir daudz varenāka par Latvijā dzīvojošajiem. Tas ir tas, kas man Latvijā bija 
pietrūcis pēc aiziešanas no militārā dienesta. Otrkārt, apzinoties, ka pēdējos 20 gadus ASV uz dzīvi ir ieradušies daudzi 
latvieši, domāju par to, kā palīdzēt viņiem atrast Dievu un pievienoties kādai no Čikāgas latviešu draudzēm. 
Neapšaubāmi, ka tā ir mūsu nākotnes vīzija un iespēja.    
3. Pirmie iespaidi par Ameriku. 
Par pirmajiem iespaidiem tos jau vairs nevarētu nosaukt, jo esmu Amerikā bijis vairākas reizes, vismaz 6‐7, arī Elizabete 
šeit ir otro reizi, tomēr tagad šie iespaidi ir savādāki, tādēļ, ka ieradāmies, lai paliktu te uz ilgāku laiku. Šoreiz Amerika 
mūs sagaidīja ar lielu svelmi: ap 90F, ierodoties Čikāgas lidostā, kā arī turpmākajās dienās. Pēc nogurdinošās ceļošanas 
mīļa sagaidīšana ar siltu zupu un citiem gardiem cienastiem kuplā draudzes locekļu pulciņā Sv. Pēteŗa draudzes telpās 
visu nogurumu izkliedēja. Atkal mīļi un laipni cilvēki, gatavi palīdzēt visos jautājumos, atkal sirsnīga sagaidīšana un klāti 
galdi.  
4. Kā jūs jau esiet paspējis iejusties Sv. Pētera draudzē? 
Jau tad, kad kā kandidāts uz mācītāja vietu tikos ar Sv. Pēteŗa draudzi marta vidū, kļuva skaidrs—šie cilvēki, šī draudze ir 
ĪSTĀ. Protams, ka savā kalpošanas pieredzē kopš 1997. gada, esmu kalpojis vairākās draudzēs, iepazinies ar cilvēkiem un 
atradis saskaņu, lai Tā Kunga darbs labi veiktos. Tomēr līdz šim nebiju piedzīvojis tādu absolūtu atklāsmi, ka tieši šī ir tā 
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draudze, kurā Dievs mani ir aicinājis. Šķiet, ka arī draudze piedzīvoja kaut ko līdzīgu. Tagad  pēc pirmās šeit, draudzē, 
pavadītās nedēļas un pēc pirmā dievkalpojuma ar bērna kristībām, šī sajūta nav mani pametusi, kas apstiprina tās 
īstumu. Paļaujoties uz Dievu arī turpmāk un uzticoties Viņa vadībai, esmu pārliecināts, ka mūsu turpmākā kalpošana 
kopā ar Sv. Pētera draudzi nesīs labu augļus Čikāgas latviešu sabiedrībā.        Publicēts 29|08|2013 

Interviju sagatavoja  Edija Banka‐Demandta 

 
  2013. G. 25. AUGUSTA DIEVKALPOJUMS 

                               
                  Māc. Ojārs  Freimanis 
 

 
Mācītāja runas stundas – 

Katrā laikā, iepriekš sazinoties ar mācītāju. Mācītājs labprāt jūs sastaps savās mājās, 

ciemos vai citur, kur vajadzēs. 

Adrese: 706 Cross Creek Drive, Unit C10, Roselle, Il 60172 

Mob. tālr.: 773‐818‐6965; e‐pasts: ojars.freimanis@gmail.com. 

Ja jums nepieciešams satikt mācītāju slimību un citu dzīves grūtību situācijā, zvaniet mācītājam, 

 un viņš jūs apciemos ar vai bez dievgalda pēc vajadzības. 

 

 
ZIŅOJUMS DRAUDZEI 

  Ir pagājuši 20 mēneši kopš prāv. Vilis Vārsbergs novadīja pēdējo dievkalpojumu Sv. Pēteŗa draudzē. Tas 
bija 2012. gada  1. janvārī, Jaungada dievkalpojums.  Šai starplaikā, draudze ir pārdzīvojusi  izturēšanas 
pārbaudījumu laiku. 
  Vispirms, paldies Dievam, par Viņa gādību un vadību caur šo laika posmu un par  to, ka Viņš mums ir 
sūtījis mūsu jauno mācītāju Ojāru Freimani.  Pateicos visiem, kas mūsu draudzes darbu ir atbalstījuši;  draudzes 
valdei par man doto uzticību gādāt, lai katru svētdienu mums būtu kāds kas vada dievkalpojumu.  Paldies 
mācītājām/ jiem, kas mums ir nākuši palīgā – Rev. Michael Bradburn, māc. Ilze Larsena, māc. Aina Pūliņa, māc. 
Dace Skudiņa, māc. Dr. Kristīne Sūna‐Koro, prāv. Anita Vārsberga‐Pāža, un māc. Dace Zušmane.  Paldies arī Dr. 
Oļegam Andrejevam par viņa vadītiem dievkalpojumiem.  Esam reizi mēnesī centušies lasīt vienu prāv. 
Vārsberga sprediķi no viņa grāmatas  “Drošākais krasts.”  Paldies lasītājiem Jānim Ievānam, Mārim Lucānam un 
Rūtai Pūliņai.  Paldies arī mūsu ērģelniecēm Rūtai Pūliņai un Rūtai Treknai par pielāgošanos dažādo 
dievkalpojumu vadītāju vajadzībām.  Dosim mūsu jaunajam mācītājam tādu pašu atbalstu, kādu esam izrādījuši 
visiem viesiem, atbalstu, kādu jau daudzi draudzes locekļi ir izrādījuši atsaucoties uz aicinājumu sagādāt 
mēbeles un mājas piederumus viņa dzīves uzsākšanai pie mums.  Esmu pārliecināts, ka ar Dieva palīgu  viņš 
ievedīs jaunu enerģiju mūsu draudzes dzīvē.             Uldis Pūliņš 
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DRAUDZES PRIEKŠNIECES ZIŅOJUMS 

Mīļie draudzes locekļi! 
  Ceru, ka esat jauki pavadījuši vasaru un labi atpūtušies lai ar dedzību atsāktu mūsu draudzes rudens un 
ziemas darba virkni! 
  Pateicoties Uldim Pūliņam mums vasarā katru svētdienu tika noturēts dievkalpojums viesu mācītāja 
vadībā vai laja izpildījumā. Dzirdot un novērtējot Ulda uzrakstītos sprediķus ir tiešām žēl, ka viņš nav ar mieru 
iestāties teoloģijas fakultātē.  Šādas atsaukmes esmu dzirdējusi no vairākiem draudzes locekļiem! 
  Paldies Intai Rāvei par vasaras „mini” kafijas galdu izkārtošanu un visām dāmām un kungiem, kas 
pielika savu roku pie garšīgo atspirdzinājumu pagatavošanas. 
  Kā jau jūs visi noteikti zināt, 21. augustā ar ziediem lidlaukā sagaidījām mūsu jauno mācītāju Ojāru 
Freimani ar kundzi Elizabeti.  Pēc lidlauka satikšanās, pavadījām laiciņu pie vakariņa galda, draudzes baznīcas 
lejas telpā.  To koordinēja Inta Rāve – paldies Intai un viņas palīdzēm. 
  Paldies Dacei Pencei un Birutai Vārsbergai, kuŗas apmetinās mācītāju ar kundzi savās viesmīlīgajās 
mājās kamēr tie atradīs sev piemērotu dzīvokli. Viss pozitīvi iet uz priekšu. Daudzi draudzes locekļi atsaucās uz 
aicinājumu palīdzēt mācītājam uzsākt dzīvi pie mums – paldies, paldies visiem!  Paldies Inārai un Jānim 
Ievāniem, kuŗi noziedoja mašīnu mācītājam! 
  25., 26., un 27. oktōbrī mūsu draudze, ar dāmu komitejas piekrišanu, uzņēmās rīkot Vidienes Apgabala 
konferenci, laikā kad arī tiks ievests amatā mūsu mācītājs.  Gaidīsim jūsu piedalīšanos! 
  Sirsnīgi lūdzu jums pēc iespējas ņemt dalību mūsu draudzes dzīvē atbalstot un piedaloties mūsu 
pasākumos.  Apmeklējot dievkalpojumus mēs  godinam un slavējam Dievu un  izrādam sirsnību un tuvību 
mūsu mācītājam, un dodam viņam iespēju iepazīties ar mums.          

              Ar Dieva svētību un pateicību,  jūsu priekšniece Inese 
    P.S.  Kā īsu paskaidrojumu atgriezīšos pie mācītāja meklēšanas procesa par ko  man daži ir 
jautājuši.   Pirmkārt paldies visiem, kas piedalījāties šinī procesā. Kā draudzes priekšniece  sazinājos ar 
kandidātiem telefōniski vai ar e‐pastu. Sazinājos ar vidienes apgabala prāvestu un Laumu Zušēvicu (LELBAs vice 
prezidente) par kandidātu kvalifikācijām.  Tad  es virzīju to tālāk mūsu mācītāja meklēšanas komitejai kas 
sastāvēja no manis, Ulda Pūliņa, Kalvja Cera, Intas Raves un Jāņa Eiža.   Pieteicās 7 kandidāti.  Pēc pārrunām un 
izvērtējumiem mūsu komitejā potenciālie kandidāti tika virzīti tālāk valdes un padomes pārrunām un 
ieteikumiem.  Valde un padome apstiprināja vienu kandidātu un kā jūs ziniet, nākošais solis bija ārkārtes 
pilnsapulces sasaukšana, kur ievēlējām mācītāju Ojāru Freimani kā draudzes mācītāju uz trīs gadiem. Pēc 
vēlēšanām sākās grūtākais un komplicētākais darbs, proti dokumentu kārtošana. To kārtoja un vēl tagad kārto 
Uldis Pūliņš. Nav vārdu, kas var izteikt to pateicību kas Uldim pienākas bet zinu, ka mēs to augsti, augsti 
novērtējam!!!! 

NEZŪDAITIES SAVAS LABKLĀJĪBAS DĒĻ. 
Mateja 6:25‐33 

  Cik daudz laika no savas dienas jūs pavadat dzīvojot pagātnē?  Cik daudz ‐ nākotnē?  Un cik daudz ‐ 
tagadnē? Vairums no mums dzīvojam vakardienā un rītdienā, un tikai ļoti mazs procents dzīvojam šodienā, šinī 
stundā, minūtē, sekundē un mirklī. 
  Un, kad jūs dzīvojiet pagātnē, par ko jūs domājiet?  Ko jūs pārdzīvojiet atkal un atkal un atkal?  Vai ne 
tikai vecas lietas?  Un kādus mērķus un plānus jūs cerat izvest nākotnē?  Vai ne tos: cik krāt, cik tērēt, ko 
mācīties, kur braukt, ko redzēt un, varbūt – kā kalpot Dievam un cilvēcei? 
  Dzīvojot ar skatu pagātnē un nākotnē, mēs sev atņemam iespēju pilnīgi dzīvot tai momentā, kuŗu 
mums  dod Dievs.  Un tieši tas ir par ko Jēzus Kristus runā.  Jo redzat, mēs dzīvojam tikai tai momentā, kuŗā 
ievelkam mums Dieva doto, dzīvības elpu.  Vakardiena ir pagājusi – tā ir atmiņa;  un rītdiena vēl nav pienākusi, 
jo tā ir mūsu nākošais elpas vilciens.  Un mēs nezinam cik vēl elpas vilcienu Dievs ir piešķīris mūsu dzīves 
gājumā. 
  Jēzus nesaka lai mēs nedomājam par mūsu nākotni, mums tas ir jādara – mums par to ir jābūt 
atbildīgiem.  Bet Jēzus saka lai mēs dzīvojam ar tāļredzīgu apdomību un rāmu uzticību un paļāvību Dieva 
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gādībai, ne savai, līdzīgi kā visa Dieva radība paļaujas un uzticas Viņam. Jēzus saka lai mēs nezūdamies lieki par 
savu nākotnes labklājību zemes gaitās. Dievs mūsu Tēvs ir mūsu dzīvības devējs.  Ja Dievs mums ir devis 
dzīvību, tad mēs varam paļauties, ka Viņš arī par mums gādās kā Viņš gādā par putniem un visu citu radību.   
  Ja jūs esat vērojuši putnus, tad jūs ziniet, ka putni netup zarā un negaida ka kāds viņus pabaros, bet 
cītīgi meklē barību, jo viņem ir jāapēd daudz sēklu, lai varētu lidot un izdzīvot.  Tas ir darbs.  Bet viņi arī 
paļaujas uz savu Radītāju, ka sēklas atradīsies.  Tas ir kādā paļāvībā uz savu Radītāju jādzīvo arī mums.  Mums ir 
arī tendence lieki rūpēties, raizēties un baiļoties, ne tikai par savu, bet arī par cita dzīvi un nākotni – it sevišķi 
par mūsu bērniem un mazbērniem. 
  Kad mūsu jaunākā meita Dauma sāka strādāt pie Čikāgas ugunsdzēsēju departamenta kā paramediķe, 
viņu nozīmēja darbā vissliktākā Čikāgas rajonā.  Dauma mums stāstīja, kā paramediķi un policisti tur strādājot 
riskē savas dzīvības. Kaut gan es lūdzu Dievu lai viņu pasargā, es tomēr arī par viņu baiļojos un mēs viņai 
nopirkām necauršaujamo vesti.   
  Bet tad, kad kādā jaungada rītā Dauma stāstīja kā uz viņu un citiem paramediķiem un policistiem 
vecgada naktī tika šauts, un kā viņi mēģināja pasargāt savus pacientus no lodēm, un kā beidzot izkļūva no geto 
rajona un tika uz slimnīcu, es zināju, ka manas bailes un rūpes bija veltīgas, jo tai brīdī es viņai nekādā veidā 
nevarēju palīdzēt. 
  Es burtiski nometos ceļos, un no sirds ar asarām, nodevu Daumu pilnīgā Dieva un eņģeļu aizsardzībā, 
un lūdzu, lai Viņš pārņem gādību par mūsu meitu, jo pati neesmu spējīga to darīt.  Pēc kāda laika mani 
pārņēma dziļš miers un es zināju, ka Dievs dzirdēja manu lūgšanu.  No tā brīža, man nav bijušas bailes par viņas 
labklājību. Un  man vēl arvien ir pilnīga uzticība Dievam, ka Viņš par Daumu gādā.  Man nav bijušas bailes arī 
par savu un savas ģimenes labklājību jo es zinu, ka Dievs ir uzticams un sargā arī mūs.  Redziet, tas ir par kādām 
nevajadzīgām raizēm runā Jēzus. 
  Es pazīstu cilvēkus, kam ir bailes un raizes gandrīz par visu ko, un tas ir viss par ko viņi domā un runā.  
Viņu raizes ir par nākotni, kas nav vēl pienākusi. Bet raizējoties par nākotni, tie sevi attālina no Dieva klātienes 
šodien, un tāpēc nedzird Viņa balsi un nesajūt Viņa mīlestību sevī, un ap sevi. 
  Kāpēc Jēzus saka, lai mēs neraizējamies kā pagāni to dara?  Tāpēc ka raizēšanās norāda, ka mēs 
neuzticāmies Dievam.  Tas nozīmē, ka mēs paļaujāmies uz saviem spēkiem vien, tā izslēdzot Dievu no savas 
dzīves.  Un kad no savas dzīves mēs izslēdzam Dievu tad mūs pārņem šaubas un bailes un nemiers;  mēs 
kļūstam īgni, slimojam un meklējam sirdsmieru vietās un lietās, kas mūsu dvēselei un ķermenim nenes svētību.  
Kā lai mēs uzvaram šīs baiļu un šaubu jūtas? 
  Jēzus saka, lai mēs šodien, ne rīt vai parīt, pievēršam lielāku uzmanību savai garīgai dzīvei ‐ savām 
attiecībām ar Dievu un Viņa valstību, jo tā ir mūsu nākotne.  Tas nozīmē uzklausīt Dievu un dzīvot pēc Viņa 
prāta, ne sava.  Tas nozīmē dzīvot vienu dienu uz reiz, un pateikties Dievam par visu ko Viņš mums šodien ir 
devis –  un arī par to ko saņēmām vakar, kā arī par to ko Viņš dos mums rīt. 
  Tas nozīmē sevi pārveidot, lai no dzīvošanas vakardienā, – jo tā jau ir pagājusi, un no dzīvošanas 
rītdienā,‐– jo tā vēl nav atnākusi, mēs sākam apzinīgu, ik momenta dzīvošanu šodien. Tas nozīmē, nepārmest 
ne sev un ne citiem par vakardienas kļūdām, bet saskatīt Dieva Svētā Gara darbību un svētību pagātnē, un 
atcerēties Dieva apsolījumus cerīgai nākotnei. 
  Jā mēs šobrīd, tā labi padomājam, tad mēs varam uzskaitīt daudzas svētības ko mēs esam saņēmuši no 
Dieva gan personīgi, gan kā draudze, kā sabiedrība un kā tauta:  Mēs neesam nabagi un bezpajumtnieki;  
mums ir savs dievnams kur varam pulcēties, lai pielūgtu, slavētu un pateiktos Dievam;  mums ir daudzi mīļi 
draudzes locekļi, kas rūpējas par mūsu labklājību;  mums ir sava latviešu un amerikāņu sabiedrība, kur mēs 
jūtamies labi un kur varam veidot draudzības un izmainīt domas;  mums ir tautas piederības sajūta ar bagātu 
mantojumu; un mums ir dažādas iespējas uzlabot savus dzīves apstākļus.   
  Bet pats galvenais ‐ mums ir Dievs Tas Kungs, kas mūs mīl tik ļoti, ka savā žēlastībā sūtīja Jēzu Kristu, lai 
dotu mums iespēju pie Viņa atgriezties. 
  Un par ko mēs varam pateikties šogad, atzīmējot Pļaujas svētkus?  Dzīvojot pilsētā, mēs nevaram 
pateikties par bagāto ražu, kā to darīja mūsu tēvi un vectēvi Latvijā.  Bet tā vietā mēs varam pateikties par ļoti 
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daudz ko citu:  Par iespēju būt kopā dievnamā, baudīt Svēto sakramentu un pēc tam sadraudzībā priecāties pie 
sarūpētā azaida galda;  par mūsu veselību, ka vēl spējam pastaigāt, parunāt, padziedāt, pasmieties;  par mūsu 
bērniem un mazbērniem un viņu panākumiem;  par to, ka mes dzīvojam zemē kur mums nekas netrūkst un, ka 
mēs pat varam palīdzēt tiem, kas ir trūkumā;  par to, ka varam sajust sauli un vēju, redzēt puķes un dzirdēt 
putnus;  par to, ka Dievs nekad mūs nav atstājis, un mūs mīl bez noteikumiem un mūžīgi.  Es varētu uzskaitīt 
vēl daudz ko, bet domāju, ka jums katram ir savas personīgas pateicības par ko pateikties Dievam.   
  Aicinu jūs piebiedroties 33. psalma dzejnieka priekam un pateicībai par Dieva žēlastību: 
    Dziediet priecīgi Tam Kungam, jūs taisnie, visiem, kam skaidra sirds, klājas Viņu slavēt! 
    Pateiciet tam Kungam ar citaru, spēlējiet Viņam uz desmitstīgu kokles! 
    Dziediet Viņam jaunu dziesmu!   Skandiniet jauki ar bazūnēm! 
    Tiešām, taisni ir tā Kunga vārdi, un visi Viņa darbi ir pilni uzticības. 
    Viņš mīl taisnību un tiesu, zeme ir pilna Viņa žēlastības. 
    Ar Ta Kunga vārdu ir radītas debesis, un viss debesu spēks ir radīts ar Viņa mutes elpu. 
    Viņš sakrāj jūŗas ūdeņus kā kādā traukā, Viņš glabā straumes savās krātuvēs. 
    Lai to Kungu bīstas visa pasaule,  Viņa priekšā lai dreb visi zemes iedzīvotāji! 
    Jo Viņš runāja, un tā notika,  Viņš pavēlēja, un viss radās. 
    Tas Kungs izjauc pagānu tautu nodomus,  Viņš sagrauj ļaužu padomu. 
    Bet Tā Kunga padoms pastāv mūžīgi, un Viņa sirds nodomi ir spēkā uz audžu audzēm. 
    Svētīga tā tauta, kam Tas Kungs ir par Dievu,  tie ļaudis, ko Viņš sev izredzējis par īpašumu!  
   Āmen.                     Māc. Aina Pūliņa 

DIEVKALPOJUMU UN  SARĪKOJUMU KALENDĀRS   

SEPTEMBRĪ 
Svētdien, 1.,*    10:00 – Kopīgs dievkalpojums Ciānā. 
Sestdien, 7.,    Kr. Barona skolas bērnu svētki. Sv. Pēteŗa draudzes damu komiteja ir atbildīga  

        par pusdienām un saldo ēdienu; koordinēs Silvija Ezera.   
Svētdien, 8.,      9:00 – Dāmu komitejas valdes sēde.    
      10:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu; kafijas galds. 
Svētdien, 15.,      9:00 – Valdes sēde.   
      10:00 – Dievkalpojums; kafijas galds. 
      13:00 – Kapu svētbrīdis Olīvkalna (Mt. Olive) kapos; kalpos māc. Ojārs    

        Freimanis.  
Svētdien, 22.,    10:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu; kafijas galds. 
Svētdien, 29.,      9:00 – Padomes sēde 
      10:00 – Dievkalpojums. 
      11:00 – Draudzes pikniks pēc dievkalpojuma, jauno ģimeņu (VII grupas)   

        izkārtojumā. 
OKTŌBRĪ 
Svētdien, 6.,    10:00 – Pļaujas svētku dievkalpojums ar dievgaldu; kafijas galds. Ražas tirdziņš. 
Svētdien, 13.,    10:00 – Dievkalpojums; kafijas galds. 
Svētdien, 20.,*  10:00 – Kopīgs dievkalpojums Ciānā. Kalpos māc. Gundega Puidza un māc.  

        Ojārs Freimanis. 
No 25. līdz  27. LELBA Vidienes apgabala konference Sv. Pēteŗa draudzes telpās. 
Svētdien, 27.,    10:00 – Reformācijas dienas dievkalpojums ar dievgaldu, mācītāja Ojāra   

        Freimaņa ievešana amatā. 
NOVEMBRĪ 
Sestdien, 2.,    11:00 –  Kristību sakraments; kalpos māc. Ojārs Freimanis. 
Svētdien, 3.,    10:00 –  Dievkalpojums ar dievgaldu; kafijas galds.  
* Reizēs, kad vienā dievnamā ir kopīgs dievkalpojums, otrā dievnamā dievkalpojums nenotiek. 
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SVEICAM DRAUDZĒ— 
 

svētdien, 30. jūnijā kristīto 
HENRIKU VILCIŅU 

Henriks dzimis 2012. g. 15. novembrī. 
Vecāki: Shana Salik Vilciņa un Stefans Vilciņš. Kustvecāki: Anna‐Lisa Vilciņa, Ariana Vilciņa un Kyle Salik. 

 

 
        No kr.: Rev. Michael Bradburn, Stefans Vilciņš, Shana  Salik Vilciņa ar Henriku. 

un 
 

svētdien, 25. augustā kristīto 
MAGNUSU ANDREJU KIRŠTEINU 

Vecāki: Aldis un Karīna Kiršteini. Krustvecāki: Andrejs Ārsts un Daiga Kiršteina. 
 

                       
               Māc. Ojārs Freimanis, Magnuss ar vecākiem           No kr.: Gunta Kiršteina,  Alise Tiluga, Aldis Kiršteins, Karīna  
       un krustvecākiem.           Kiršteina ar Magnusu, māc. Ojārs Freimanis, Guntis Kiršteins,   
                     Otr. rindā: Andrejs Ārsts, Michelle Ārste, Daiga Kiršteina.  
           
          Kad jauna sirds un acis priekā staro, 
          Kad sapņu koks līdz padebešiem zaro, 
          Lai veŗas ceļš tev, Dieva rokas šķirts, 
          Kad jauna sirds, Kad jauna sirds! 
                 Ar mūžību ik dzīves mirkli mēri, 
                 Ko iemīli, tam uzticību zvēri! 
                 Tas Kungs tev devis dārgu atslēgu 
                 Uz mūžību, Uz mūžību!           

              Arnolds Lūsis   
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Sveicam un Dieva svētību vēlam mūsu  jubilāriem. 
14. jūlijā pēc viesu mācītājas Ilzes Larsenas vadītā dievkalpojuma, draudze apsveica jubilārus Andreju Rāvi un 
Arturu Gaiķi. 

 
 

Pēc 25. augusta dievkalpojuma draudzes priekšniece Inese Stokes un dāmu komitejas priekšniece Anita Briede‐

Bilsēna apsveica klātesošos augusta jubilārus draudzes sarīkojumu telpā. 

 
No kr.: Anita Briede‐Bilsēna, Rasma Priede,  Daumants Hāzners, Inese Stokes, Dace Ventere, Jānis  Kuģis. 

 
Foto: Modris  Galenieks 

 

   
  Katra diena, ko Tu devis,  
  Katra stunda, ko Tu sniedz, 
  Žēlastība man no Tevis, 
  Dāvana, ko neaizliedz. 
  Dod, ka izlietot to prastu, 
  Tu mūs vājus neatrastu, 
  Vadi, Tēvs, pats vadīdams, 
  Sargādams un svētīdams. 
                                              Alberts Galiņš 
 

 

Paldies Uldi! 

 

Draudzes vārdā priekšniece Inese Stokes pateicās Uldim Pūliņam par 

lielo darbu un gādību, par nesaskaitāmām stundām, kuŗas Uldis ir 

strādājis  lai  mūsu draudzes locekļiem būtu tā svētā vieta, tas centrs, 

kur svētdienas rītos dzirdēt Dieva vārdus un atnākt Dievu pielūgt. 

 

 

 

Dievs Kungs ir mūsu stiprā pils, kur bēdās varam tverties, 

Augsts palīgs, kas mūs nepievils, Pie kā mēs varam ķerties! 
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„...jo Cilvēka Dēls nāks tādā stundā, kad jūs to nedomājat.” (Lk 12:32‐40)   

  Jēzus Kristus atgriešanās ir viena no tām Kristīgās baznīcas mācībām kas ir bieži tikusi lietota nepareizi.  Visnotāļ 

bieži tā ir tikusi lietota lai kādam piedraudētu, lai piespiestu ticēt jo savādāk, kad Cilvēka Dēls beidzot pēkšņi nāks...būs 

par vēlu. 

  Gatavojoties šim sprediķim, es ielūkojos dažās sprediķu „vebsaitēs” un sprediķos par Second Coming.  Tajos 

Jēzus otrā atnākšana tika salīdzināta ar paslēpēm...draudzes tika atgādinātas, ka viņu „TIME IS UP”...un...neizbēgami, 

mūsdienu pasaule tika noraidīta kā grēcīga un bezdievīga. 

  Ko lai sakam uz visu to?  No vienas puses, šo sprediķu autoriem ir taisnība.   Bībelē Jēzus otro atnākšanu salīdzina 

ar zagļa ielaušanām un, attiecībā uz pasaules bezdievību, mūsu rietumu sabiedrība un 21. gadsimta pasaule, kā tādas, 

nebūt nav nevainojamas.  Tomēr ir jābrīnās cik daudz pasaule ir izmainījusies kopš Jēzus Kristus un viņa pirmo sekotāju 

dienām. 

  Tas, ko es mēģināšu šodien pateikt ir nedaudz atšķirīgs no manas ierastās pieejas.  Kā  vēsturnieks, esmu pieradis 

meklēt pretrunas starp Bībeles teksta pielietojumu šodien un tā iespējamo pielietojumu citā laikmetā un citā kultūrā.  

Bet reizēm, pielietojums ir tas pats – gan toreiz gan šodien. Kā jau pieminēju pašā sākumā, teksti par otro atnākšanu ir 

tikuši un joprojam tiek izmantoti lai piedraudētu un piespiestu nevis lai pārliecinātu ar loģikas vai labsirdības palīdzību.  

Un līdz ar to, šodien mana sprediķa teze būs, ka šie teksti ir tikuši nepareizi izmantoti gandrīz no paša sākuma. 

  Dosimies tad pie paša sākuma.  Laiks ir 1. gadsimts. Toreiz pirms kristieši tapa par atsevišķu reliģiju, Jēzus pirmie 

sekotāji bija jūdu ticīgie, kas mēģināja pārējos jūdus pārliecināt, ka Jēzus bija Vecās Derības – Jūdu Bībeles – apsolītais 

Mesija.  Bet, pa cik Jēzus tika uzskatīts par mirušu, viņa sekotājiem, kas gan bija pieredzējuši viņa augšāmcelšanos,  gala 

rezultātā neizdevās parējos jūdus pārliecināt. Kristieši tad devās ārā no Judejas – Romas imperija provincēs—pagānu un 

neticīgo zemēs. Tajās stāsts par Dieva Dēlu, kas bija uz īsu laiku atnācis šajā pasaulē nesdams Dieva gudrību un 

atsvabināšanu, tiem, kas ir važās ārpus Judejas, šis stāsts krita labā zemē. 

  Mēs  varētu ilgi runāt par iemesliem kāpēc Judeja tapa par akmenāju, un Romas imperija tapa par labo zemi, 

kurā stāsts par Jēzu Kristu tika sadzirdēts un saprasts.  Viens no iemesliem noteikti bija romiešu ķeizara kults. Romas 

imperijas valdnieks—ķeizars—tika uzskatīts par dievu dēlu kas pēc nāves piebiedrojās pārējiem dieviem, ieņemot vietu 

starp debesu zvaigznēm.  Šis ķeizaru kults, kuŗa pamatā bija leģenda par Aleksandru Lielo, bija gan iemesls kāpēc agrīnie 

kristieši tika vajāti (jo viņi atteicās zināmus ķeizarus pielūgt) bet reizē arī iemesls kāpēc stāsts par Jēzu Kristu tika labāk 

saprasts romiešu kultūrā atšķirībā no kristiešu dzimtenes, kurā šī stāsta pamata ideja, ka Dievs nebija viens pats, bet, ka 

viņam bija Dēls,  kristiešu dzimtenē šis stāsts izklausījās visnotāļ svešs. 

  Atgriežoties pie otrās atnākšanas.  Bībeles stāsti par otro atnākšanu ir gandrīz allaž atrodami kontekstos kas 

piemin Cilvēka Dēlu...un „Cilvēka Dēls” bija šis mītoloģisks varonis, kas bija pazīstams vienīgi jūdu kultūrā.  Mēģināt ar to 

piedraudēt romiešiem būtu tas pats ja kāds no mums pieminētu Lāčplēsi sarunā ar kādu no mūsu amerikāņu draugiem.  

Pareizi?  Who’s Lāčplēsis?  Un Cilvēka Dēls bija kā tāds 1. gadsimta jūdu Lāčplēsis izņemot to, ka viņa atnākšana tika 

aktīvi sagaidīta.  Šis bija kāds, no kuŗa tika sagaidīts, ka viņš atnāks Dieva tautu beidzot atpestīt no tās ienaidniekiem.  

 



 10

 

Cilvēka Dēla atnākšana no paša sākuma, tātad, bija cieši saistīta ar tiesas un soda dienu.  Cilvēka Dēls bija reizē glābējs—

Dieva tautai—un tiesnesis tās ienaidniekiem.   

  Un kad Jēzus Kristus atnāca viņa sekotāji viņā ieraudzīja Cilvēka Dēlu.  Jēzus, protams, arī pats sevi Jaunajā 

Derībā apzīmē ar šiem diviem vārdiem.  Līdz ar to, tas, kas šīs dienas lasījumā tiek pateikts noteikti būtu saprotams 1. 

gadsimta Judejas iedzīvotājiem.  Un, visticamāk, vienīgi viņiem. Kādi, visticamāk tie kas neticēja ka Kristus ir Cilvēka Dēls, 

šeit tiek piedraudēti ar Kristus atgriešanām un tiesu kad Kristus, šoreiz kā debešķīgs Cilvēka Dēls, atnāks tiesāt viņus, kas 

nav ticējuši ka Viņš ir Cilvēka Dēls. 

  Tajā pašā laikā kādai citai grupai, proti tiem, kas ticēja ka Kristus ir Cilvēka Dēls... šeit tiek sniegta cerība un 

atgādinājums, ka viņi nedrīkst pārstāt  uz viņu paļauties...jo Viņš nāks atkal un nāks negaitīts līdzīgi zaglim.  Bet tie, kuŗu 

mājā Kristus, Cilvēka Dēls, ielauzīsies līdzīgi zaglim visticamāk nav viņa sekotāji.  Nē, šis teksts ir drauds.  Vērsts pret 

sekotāju ienaidniekiem  pret tiem, kas Kristu un viņa sekotājus bija noraidījuši.  Viņiem, Kristus sekotāju ienaidniekiem, 

šeit un citos otrās atnākšanas tekstos tiek apsolīta tiesa.  Un liels pārsteigums,  kad Kristus beidzot nāks atkal. 

  Līdz ar to šī un citu Cilvēka Dēla otrās atnākšanas tekstu mācība un mērķis nekad nav bijusi piedraudēt tiem, kas 

jau tic ka Kristus ir Dieva Dēls un nākotnes tiesnesis. Neskatoties uz to tas bija un joprojam paliek veids, kurā šis teksts ir 

ticis un turpina tikt izmantots. Mēs izmantojam šos tekstus lai piedraudētu tiem, kas jau tic un patiesībā, kristieši ir šo 

tekstu tieši šādi  izmantojuši kopš viņu iziešanas jo Judejas –gandrīz no paša sākuma.  Līdz ar to cerības simbols tapa par 

tiesas simbolu.  Son of Man tapa par Boogie Man.  Lāčplēsis tapa par Melno Bruņinieku. 

  Kas atved mūs pie šo Bībeles stāstu un otrās atnākšanas nozīmes šodien?  Ko lai iemācāmies no šīs dienas 

evaņģelija? 

  Es izvēlos to, kas visticamāk bija—uz ļoti īsu laiku pašā sākumā teksta mācībā agrīniem Judejas kristiešiem.  Es 

izvēlos cerību.  Cerību, ka šajā pasaulē kas nepazīst taisnīgumu tomēr pastāv labums. Jo taisnīguma autors šo pasauli ir 

atpestījis.  Cerību, ka draugi, kas ir no šīs pasaules aizgājuši nav aizgājuši tumsā un tukšumā.  Ka kādreiz, kad mūsu laiks ir 

pienācis, mēs tiksimies atkal Dieva valstībā.   Cerību, ka mīlestība un labsirdība ir stiprākas par bailēm un draudiem, ka tie 

ir veids, kādā mēs topam  un paliekam  Kristus mācekļi.  Cerību, ka mūsu Kungs un Pestītājs, kas gan nāks atkal, ir 

žēlsirdības Dievs nevis dusmu Dievs. Žēlsirdības Dievs visiem, ieskaitot tos, kas to nav pelnījuši.   Āmen.  

Dr. Oļega Andrejeva sprediķis teikts Sv. Pēteŗa draudzē 2013. g. 11. augustā. 

 
 

 

IESVĒTES JAUNIEŠU UN VIŅU VECĀKU IEVĒRĪBAI! 

Lūdzu visus Sv. Pēteŗa draudzes jauniešus, kas 2014. gadā vēlas iesvētīties, pieteikties pie draudzes 

priekšnieces Ineses Stokes līdz 30. septembrim. 

Informācijai lūdzu sazināties ar Inesi: mājās—708‐532‐3471; e‐pasts:  ineses@ameritech.net. 
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SV. PĒTEŖA DRAUDZES PĒRMINDEŖU KALPOŠANAS PIENĀKUMI ( 8/31/2013 labojums) 

1. Katrā dievkalpojumā kalpo divi pērmindeŗi.  Katrs pērminderis atrod sev aizstājēju, ja pats nevar kalpot 

paredzētā dienā un laicīgi paziņo mācītājam.  Izņēmuma gadījumā, ja viens pērminderis neierodas, tad otrs var 

pieaicināt palīgu no dievlūdzējiem.   

2. Pērmindeŗiem jāierodas dievnamā vismaz 30 minūtes pirms dievkalpojuma, lai būtu paveikti sekojošie 

pienākumi: 

a. Atslēgtas visas baznīcas durvis. 

b. Ieslēgtas gaismas gan dievnamā, gan pie altāŗa krusta.  

c. Ja ir dievgalds, jānoliek dievnama priekštelpā dievgaldnieku pierakstīšanās lapu. 

d. Jāsakārto altāris: 

i. Pēc vajadzības atvieto sveces. 

ii. Atver lielo Bībeli (vienalga uz kādu lapu). 

Ja nav dziesmu lapiņas, jāsaliek dziesmu numuri uz dēļiem un jāieslēdz gaismas virs dēļiem. 

iii. Altāŗa sveces iededzina apmēram 10 līdz 15 minūtes pirms dievkalpojuma.  Sveces dedzināmas 

virzienā no krusta uz āru, sākot ar labo pusi (gaisma staro no krusta). Pēc dievkalpojuma sveces 

nodzēš pretējā virzienā.   

e. Pirms dievkalpojuma pērmindeŗi sasveicinās ar dievlūdzējiem pie dievnama ieejas un sniedz palīdzību 

tiem, kuŗiem tā ir vajadzīga.   

f. Dievkalpojuma laikā saskaita dievlūdzējus, ieskaitot ērģelnieci un visus kalpotājus. 

g. Pērmindeŗiem jāsakārto Svētais vakarēdiens: 

i. Sidraba biķeri piepilda ar vīnu. 

ii. Dievmaizītes uzliek uz šķīvja (patēnas).  

iii. Uzliek visu uz paplātes, ar dažām salocītām servjetēm, un to noliek uz altāŗa, apklājot ar baltu 

pārklāju. 

iv. Ja paredz vairāk kā 16 dievgaldniekus, vīnu ielej arī karafā, ko novieto uz paplātes. 

v. Pirms dievkalpojuma jāieliek šķērsbomis altāŗtelpas sētiņā un pirms pēdējās dziesmas to 

jānoņem, lai mācītājam būtu izeja no altāŗtelpas. 

h. Apmēram 3 minūtes pirms dievkalpojuma sākuma pērmindeŗi ieiet sakristejā, lai kopīgi ar mācītāju 

pielūgtu Dievu. 

i. Pēdējās dziesmas laikā pērmindeŗi paņem kollektes šķīvjus un stāv pie izejas sagaidīt dievlūdzējus.   

j. Pēc dievkalpojuma:  

i. Pērmindeŗiem ir jānoņem un jānoliek dziesmu numuri un jāizslēdz visas gaismas dievnamā. 

ii. Novāc dievgalda biķeri un šķīvi. Karafu izskalo un noliek atpakaļ plauktā. BIĶERĪ PĀRPALIKUŠO 

DIEVGALDA VĪNU NEDRĪKST LIET IZLIETNĒ. Biķeri ar pāri palikušo vīnu ienes sakristejā un 

pērmindeŗi kopā ar mācītāju to izdzer. Mācītājs biķeri izslauka ar servjeti. Pērmindeŗi biķeri 

novieto atpakaļ plauktā. Karafā atlikušo vīnu var ieliet atpakaļ vīna pudelē. 

iii. Izskaita kollekti, ieraksta burtnīcā (kas atrodas draudzes birojā) un nodod kollekti draudzes 

kasierei. 

Permindeŗiem jāaizslēdz baznīcas ieejas durvis, pirms tam pārbaudot lai visas gaismas ir izslēgtas, jāpārbauda lifts, lai 

tas nestāv pie kāda pieturas punkta (tas var izdedzināt ‘limit switch’ (atvietot tas maksā apm. $450).     

 Pārsla Gagaine 
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SV. PĒTEŖA DRAUDZES DIEVKALPOJUMU KALPOTĀJU SARAKSTS 

  Datums / Laiks      Kalpo   

  Septembrī 

1. sv.,    10:00    Kopīgs dievkalpojums Ciānā 

8. sv.,    10:00    Anita un Elmārs Bilsēni (dievgalds) 

15. sv.,   10:00    Jānis un Ināra Ievāni 

22. sv.,   10:00    Pēteris Lapiņš un Dace Pence (dievgalds) 

29. sv.,   10:00    Austra un Ivars Kēleri   

Oktōbrī 

6. sv.,    10:00    Inta Duka un Jānis Eizis (Pļaujas svētku dievkalpojums ar      

        dievgaldu) 

13. sv.,   10:00    Mirdza un Arturs Gaiķi 

20. sv.,   10:00    Kopīgs dievkalpojums Ciānā 

27. sv.,   10:00    Rasma un Jānis Priedes (Reformācijas dienas dievkalpojums ar dievgaldu) 

Novembrī 

3. sv.,    10:00    Benita Lāčkāja un Ēriks Sprenne (dievgalds) 

10. sv.,   10:00    Anita un Elmārs Bilsēni  

17. sv.,   10:00    Ilmārs Riekstiņs un Andrejs Ezers 

24. sv.,   10:00    Rūta Eichenfelde un Pēteris Lapiņš 

Liturģiskās altāŗsegu krāsas 2013. Gadā:  No 2. Jūnija līdz 20. oktōbrim ‐  zaļa; 27. oktōbrī – sarkana; no 3. novembra līdz 
24. Novembrim – zaļa; no 1. Decembŗa līdz 22. Decembrim – violeta; no 25. Decembŗa līdz 2014. G. 12. Janvārim – balta.   
  Ja nevar noliktā dienā kalpot, pērmindeŗiem ir jāsarunā sev aizstājējs.  Ja tas nav iespējams, lūdzu iepriekš 
paziņot pērmindeŗu koordinētājai Pārslai Gagainei (847‐204‐7863; parslag@gmail.com).            
 

 
DRAUDZES LOCEKĻI  PAPILDUS  ZIEDOJUŠI   

(no 16. maija līdz 15. augustam ) 

              DRAUDZES VAJADZĪBĀM    DRAUDZES ZIŅĀM   
  Anita Briede‐Bilsēna (5/12/13)      $     100.00                   
  Rasma un Jānis Priedes (6/2/13)      $     100.00     
  Pārsla Gagaine (6/30/13)        $       50.00 (V. Gagaiņa piemiņai)         
  Vilma un Jānis Kuģi (6/30/13)       $     120.00           
  Velta Liepiņa (6/30/13)                  $       50.00     
  Māra Vārpa (7/28/13)                  $       20.00 
  Gunta un Guntis Kiršteini        $      300.00         $       40.00 
  Uldis Pūliņš          $      150.00           
         KOPĀ        $    820.00        $      110.00 

Jānis A. Ievāns 

 

 

Draudzes telpas var aizrunāt, sazinoties ar Uldi Pūliņu: 

Mājās – 630-759-8314; mobilais – 630-244-4090; ē-pasts – urpulins@att.net 
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DĀMU KOMITEJAS DARBS 

 Vasara ātri paskrējusi, daudz draudzes locekļu aizbraukuši uz Latviju, citi uz Gaŗezeru, un vēl citur.  
Paldies visiem,   kas turpināja draudzes darbu.  Paldies Intai Rāvei par vasaras kafijas galdu sarūpēšanu, 
un paldies visām dāmām, kuŗas sagādāja ēdamo kafijas galdiem! 

 Jādomā par turpmāko darbību (pikniks, Pļaujas svētki, LELBA  Vidienes apgabala konference, mācītāja 
amatā ievešana, piparkūku cepšanu utt.) 

 Dāmu komitejas valdes sēde notiks svētdien, 8. septembrī, plkst. 9os un turpināsies pēc dievkalpojuma, 
ja būs nepieciešams. 

 Draudzes pikniks būs 29. septembrī pēc dievkalpojuma, jauno ģimeņu (VII grupas) izkārtojumā. 

 Mūsu draudzei jāgādā pusdienas, KBS latviešu skolas bērnu svētkos sestdien, 7. septembrī.  Silvija Ezera 
uzņēmās noorganizēt—viņai ir vajadzīgi palīgi.  Lūdzu piesakieties! [ Silvijas telef.: 847‐362‐2329; 
e‐pasts: sylviaezers@hotmail.com]. 

Anita Briede‐Bilsēna, Sv. Pēteŗa dāmu komitejas priekšniece 
 

DĀMU DARBA GRUPU KALENDĀRS     

  SEPTEMBRĪ V GRUPA – darba vadītājas:      PĀRSLA GAGAINE  847‐204‐7863 
                  INĀRA IEVĀNE    708‐799‐8636 
  DAINA CERA      773‐685‐0892      RASMA KRAULE   773‐271‐7179   
  VELTA CUKURA      773‐267‐2448      ZINTA LUCĀNE    773‐237‐6380 
  INTA DUKA      847‐215‐4802      SIGRĪDA RENIGERE  773‐539‐2908 
  LĪGA EJUPE      708‐505‐4441      MĀRA SKULTE    630‐323‐2577 
  DACE FRIŠA      773‐271‐6028      ILZE ŠMIDCHENA  773‐275‐1423 
  ELISA FREIMANE    708‐505‐4012      RITA ŠVALBE    708‐562‐0722 
  Piedalās pēc spējām:  ILONA ROZE ‐‐773‐275‐0272; INĀRA RUPEIKA ‐‐847‐202‐5065 
   
  OKTŌBRĪ VI GRUPA – darba vadītājas:        INESE STOKES    708‐532‐3471 
                  INTA RĀVE    847‐967‐6349 
  BAIBA BĒRZIŅA      773‐283‐6338      VALIJA GALENIECE  847‐823‐3713 
  MAIJA BORISA      847‐438‐3114        RITA GRENDZE    630‐208‐5905 
  RŪTA EICHENFELDE    630‐953‐2649      BENITA LĀČKĀJA  847‐692‐2677 
  VELGA DRILLE‐EIZE    708‐383‐9655      KRISTĪNA LAIMIŅA  773‐248‐9374 
  ALDA EIZE      708‐383‐9655      RASMA PRIEDE    847‐869‐3110 
  DAIGA EIZE      708‐383‐9655      AINA PŪLIŅA    815‐923‐5919 
                  ANDA SOKALSKA  630‐833‐8517 
  Piedalās pēc spējām:  GRETA GRABAŽA ‐‐847‐437‐9815; ANNA ĢELZE –847‐923‐5266; 
         VALDA SLIEDE –773‐281‐4438; ILGA VĪTOLIŅA –773‐281‐6177 
   
  NOVEMBRĪ I GRUPA – darba vadītājas:        VIJA REINFELDE   847‐394‐0156 
                  GUNTA KIRŠTEINA  847‐359‐5889 
  VELTA AUZĀNE      773‐338‐9546      INGEBORGA RĀCENE    630‐963‐8588 
  INĀRA BUNDŽA     773‐878‐7947      INDRA RUDZĪTE     630‐279‐4587   
  AUSTRA KĒLERE     773‐625‐4150      LŪCIJA SPRENNE    630‐231‐3229 
  LILITA KRŪMA      630‐832‐7785      BIRUTA VĀRSBERGA    630‐652‐0630 
  Piedalās pēc spējām: RASA BĀBELNIECE‐‐847‐526‐7069; DIĀNA BRUNA‐‐708‐460‐4446 
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Mīļie Pēteŗa draudzes locekļi! 

  Vai varat aptvērt, ka ir pagājis gads un astoņi mēneši kops no mums sķīrās mūsu draudzes gans prāv. 
Vārsbergs?  Viegli jau nav bijis bet tomēr, pateicoties mūsu priekšniecei Inesei un palīgam Uldim par visu šo 
laiku nav iztrūcis neviens dievkalpojums. Visu laiku ir noturēti dievkalpojumi vai nu ar dievgaldu vai bez. 

  Mūsu draudzē ir labs kodols, kuŗi apmeklē dievkalpojumus neprasot kas  to vadīs bet nāk uz baznīcu lai 
lūgtu un slavētu To Kungu.  Mēs šai laikā esam iepazīnušies ar daudz vidienes apgabala mācītājām un 
mācītājiem.  Liels paldies arī pienākas Jānim Ievānam par lasīšanu prāv. Vārsberga sprediķus.  Jānis tiešām 
veica šo uzdevumu labi sagatavojies.  Draudze ir noturējusi visas vajadzīgās sēdes, ko prasa mūsu statūti.  
Dāmu komiteja ir cītīgi strādājusi, pagājušajā gadā pat notika divi lietoto mantu tirdziņi ar maiznīcu un labiem 
ienākumiem. Mācītāja meklēšanas komiteja darbojās kamēr redziet sameklēja mūms mācītāju.   Tagad rudenī 
būs daudz darbi ko veikt un cerēsim atkal pildīt baznīcas solus ar dievlūdzējiem.  Palīdzēsim mūsu jaunajam 
mācītājam un kundzei iejusties mūsu vidē. 

  Gribu arī sirsnīgu paldies izteikt visiem, kas palīdzēja ar vasaras kafijas galdiem.   Mums ir draudzes 
locekļi, kuŗi tiešām novērtē šo stundu pavadītu kopā ar citiem.                                                                Inta Rāve 

 

SVEICAM UN VĒLAM DIEVA SVĒTĪBU UN VESELĪBU MŪSU JUBILĀRIEM 

Septembrī ‐  Ārijai Bergmanei, Voldemāram Bērziņam, Emīlijai Blumbergai, Ērikam R. Blumbergam, Kalvim Ceram,  

Andrim Dzelmem, Rūtai Eichenfeldei, Sarmai Ejupei, Nikolajam Gaiķim, Balvai Gūtmanei, Inārai Ķirsonei, Īrisai Putniņai, 

Ingeborgai Rācenei, Aleksandrai Rickher, Ilmāram Riekstiņam, Arnim  Robežniekam, Ilzei Šmidchenai, Andai Sokalski, 

Ērikam Sprennem, Taliai Tomsonei, Valdai Ulmanei, Mārtiņam Vārpam.  

Oktōbrī ‐  Ilmāram Bergmanim, Andim Bērziņam, Tijai Bērziņai, Elmāram Bilsēnam, Bruno Borisam, Maijai Borisai, 

Sandrai Burvikovai, Veltai Cukurai,  Elizabetei Freimanei, Rutai Freimanei, Mirdzai Gaiķei, Grētai Grabažai, Agitai Hūnai, 

Inārai Ievānei, Aleksandram Kalniņam, Markam Ķirsonam, Arturam Kūlānam, Laimonim Laimiņam, Lidijai Lebedevai, 

Arnoldam Ozolam, Astrai Patrick, Jānim Priedem, Mārai Putniņai, Inārai Sīmanei, Aldim Stripniekam, Ritai Švalbei, Inai 

Veitmanei‐Gosling, Stefanam Vilciņam.                    

 
Draudzes locekļi ziedojuši  LELBA ARCHIBĪSKAPA ALGAS FONDAM 

(2011., 2012., un 2013. g.) 

 

Jānis un Ināra Ievāni      prāv. Vilis Vārsbergs    Gunārs un Mirdza Robežnieki   

Ināra Kiršteina        Valija un Modris Galenieki  Austra Kēlere 

Inta, Andrejs un Martiņš Rāves    Rūta un Uldis Pūliņi    Lūcija Sprenne   

Pārsla Gagaine        Daumants Hazners    Pēteris Lapiņš 

Astrīda Menģele      Edgars Menģelis    Aivars Kuplis 

Velta Auzāne        Balva Gūtmane      Vera Riekstiņa 

Uldis un  Ieva Brieži      Anita un Elmārs Bilsēni    Ivars un Ruta Freimaņi       

Gunārs un Ināra Blumbergi    Juris un Aina Pūliņi    Arnolds Freimanis 

Kārlis un Astrīda Robežnieki                  Lūcija Sprenne 

 

 

 
Lūdzam draudzes locekļus, kas vēlas likt ziedus uz altāŗa ģimenes vai citāda veida atceres gadījumos, 
 sazināties ar Viju Reinfeldi – 847‐394‐0156 [vreinfelds@hotmail.com] – vai ierakstīt savu vārdu PUĶU KALENDĀRĀ 
baznīcas lejas telpā. 
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MAKSĀJUMI DRAUDZEI 

Sākot ar 2012. gada 11. martu, Sv. Pēteŗa draudzes locekļu minimālais ziedojums – nodeva – ir:
 Pensionāriem – $180.00 gadā 

  Pāri par 90 gadiem — atbrīvoti no maksājumiem, bet var ziedot 

   Pārējiem – $280.00 gadā* 

    Studentiem – atbrīvoti no maksājumiem ar paziņojumu, ka studē.   

*Uz lūguma pamata draudzes valde var atbrīvot draudzes locekļus, kas dažādu iemeslu dēļ nav spējīgi 
kārtot savus maksājumus. 

Maksājumus pieņem draudzes kasieres Lūcija Sprenne vai Rūta Veitmane pēc dievkalpojuma baznīcas 
sarīkojumu telpā – lejas zāles dienvidu stūrī. 

 Lūdzu pārbaudiet, vai esat nokārtojuši savas saistības ar savu draudzi!  Ar pateicību         
 pieņemsim ziedojumus draudzes vajadzībām, Draudzes Ziņām un citiem mērķiem. 

Maksājumi izdarāmi naudā vai ar čeku.  Čeki rakstāmi angļu valodā:  St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

Maksājumus var arī kārtot pa pastu, nosūtot čeku:        St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

             450 Forest Preserve Drive 

             Wood Dale, IL 60191-1983 

 

 

 
KAPU VIETAS 

Olīvkalna kapsētā (Mt. Olive Cemetery) – Sv. Pēteŗa draudzes 
 nodalījumā –  iespējams iegādāties kapu vietas. 
Cena  Sv. Pēteŗa draudzes locekļiem - $650.00 

Pārējiem - $750.00 
Viena urnas novietošanas vieta (niša) ir iegādājama Akāciju kapsētā par $ 750.00. 

Interesenti lūgti sazināties ar Ivaru Freimani (847-398-1067)  
 

 

              

 

Pagājušā gadā Čikāgas Draudžu Sadarbības Kopa apstiprināja atbalstīt 

 Čikāgas Latviešu radio raidījumus pirmā pirmdienā katru mēnesi. 
 

RAIDĪJUMI ATKAL VIENU STUNDU 
 

Sākot ar 2012. g. 12. novembri 
ČIKĀGAS LATVIEŠU RADIO RAIDĪJUMI 

pirmdienās no 7:00 – 8:00 vakarā. 
Tos pārraid WSBC AM 1240 un WCFJ 1470 AM (dienvidu) viļņos. 
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DRAUDZES ZIŅAS 
St. Peter's Latv. Ev.- Luth. Church 
450 Forest Preserve Drive 
Wood Dale, IL 60191-1983  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mācītājs: Ojārs Freimanis 

773‐818‐6965; ojars.freimanis@gmail.com 

Draudzes priekšniece: Inese Stokes     Draudzes priekšnieces palīgs un telpu pārzinis: Uldis Pūliņš 

  708‐532‐3471; ineses@ameritech.net    630‐759‐8314; urpulins@att.net 

Dāmu komitejas priekšniece: Anita Briede‐Bilsēna      

630‐279‐9664; anitaBB@comcast.net       

Kasieres:            Tālrunis baznīcā: 630‐595‐0143 

Rūta Veitmane      847‐398‐2631        Sv. Pēteŗa draudzes mājas lapa: ‐‐‐‐    

Lūcija Sprenne   630‐231‐3229     

 

Draudzes Ziņu  koordinētāja: Ruta Freimane. 

Autori ir  atbildīgi  par rakstu saturu un pareizrakstību. 

Raksti nākošajām Draudzes iņām jāiesniedz  R. Freimanei (rfreimanis@comcast.net) līdz  15. oktōbrim.  


